
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
 
______________________________________________________________________________ 

 

Prot. 2021/VI.02                                                                                      Dueville, 3 maggio 2017 
 
                         Al D.S.G.A. Saveria Salerno 
 
Oggetto: Determina iscrizione n. 2 assistenti amministrativi al seminario di aggiornamento del                  
   19/05/2017 sulle novità in materia di adempimenti previdenziali e fiscali. 
   CIG: Z101E6FFE5        
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale. n. 44/2001; 
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” ; 
VISTO il D.L. 06 Luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, n. 135; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 07/02/2017 di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
CONSIDERATO valido il programma del seminario di aggiornamento  sulle novità in materia di 
adempimenti previdenziali e fiscali delle istituzioni scolastiche, organizzato da Italiascuola  del 
Gruppo Spaggiari il 19 maggio 2017 c/o il Liceo Quadri a Vicenza; 
RITENUTA opportuna la partecipazione del personale amministrativo al seminario di 
aggiornamento, che tratterà la tassazione e le relative figure contrattuali, Certificazioni Uniche 
Uniemens e il nuovo applicativo Passweb; 
ACCERTATA  la copertura finanziaria del presente provvedimento che  sarà  imputata al P17; 
CONSIDERATO che l’iscrizione di n. 2 assistenti amministrativi al corso del 19 maggio 2017 è di  
€ 185,00; 

 
DETERMINA 

 

di procedere, mediante affidamento in economia-affidamento diretto, all’iscrizione di n. 2 assistenti 
amministrativi al seminario di formazione a Italiascuola del Gruppo Spaggiari Parma al costo  
complessivo di € 185,00. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo istituto, dott. Cosimo Basile.  
  
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata in Amministrazione Trasparente.  
 
        F.to Il Dirigente Scolastico 
                                                                                      - Dr. Cosimo Basile - 


